ОГОЛОШЕННЯ

Шановні здобувачі, викладачі та всі стейкхолдери! Колектив факультету
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Пропозиції та зміни, що вносяться в ОП:

№

з/п
Пропозиція

Автор, посада (хто

вносить)

Дата

внесення
Запроваджені зміни

Документ,

дата затв.

змін

1.

Внести до ОП такі зміни відповідно до

аналізу результатів анкетування

здобувачів вищої освіти та стейкхолдерів,

опитування науково-педагогічного

персоналу:

1.1. Внести зміни до профілю ОПП,

зокрема у формулювання мети задля

узгодження її з місією та візією ДВНЗ

«ДДПУ»; до формулювання теоретичного

змісту предметної області для узгодження

в ОПП бакалаврського та магістерського

рівнів ВО зі спеціальності 013 Початкова

освіта на факультеті ПТПО.

Гарант ОП – декан

факультету ПТПО,

проф. кафедри ТППО,

д. п. н.

І. А. Хижняк,

завідувач кафедри

ТППО, проф.,

д. п. н. Л. Г. Гаврілова,

д.п.н., проф.

І. Л. Вікторенко.

Із 23.06.2023

р.

1.1. Затверджено зміни у профілі

ОПП у такому формулюванні:

«Метою ОП є підготовка

високоосвічених,

конкурентоспроможних

фахівців початкової освіти із

високою професійною

майстерністю, творчим і

духовним потенціалом, з

активною громадянською

позицією, патріотів України,

здатних до ефективного

вирішення завдань

дослідницького та/або

інноваційного характеру через

органічне поєднання освітньої,

наукової й інноваційної

діяльності на засадах

студентоцентризму, академічної

доброчесності, соціальної

відповідальності та реалізацію

державної інноваційної

політики відповідно до запитів

ринку й трендів цифрового

суспільства ХХІ століття,

загальнолюдських і

національних цінностей,

принципів демократії та

Євроінтеграції.

Теоретичний зміст предметної

області: концептуальні та

Протокол

засідання

вченої ради

факультету

№ 11

від

23.06.2023 р.
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інноваційні засади підготовки

здобувачів освіти в умовах

освітнього середовища

початкової школи».

1.2. Внести зміни в освітні компоненти

ОП урахуванням оновленої Європейської

рамки ключових компетентностей

особистості.

Завідувач кафедри

ПМДтаІПО к.п.н., доц.

Т. А. Євтухова

1.2. Внесено такі зміни в освітні

компоненти ОП Початкова

освіта: замінити обов’язковий

ОК «Педагогічна ергономіка»

на ОК «СЕЕН у НУШ»;

вибірковий ОК «Експертиза

освітнього контенту» – на

вибірковий ОК

«Психосоціальне благополуччя

дитини».

1.3. Внести зміни в освітні компоненти

ОП для підвищення якості магістерських

досліджень здобувачів вищої освіти.

Проф. кафедри ТППО,

д.п.н. О. С. Бескорса.

1.3. Внесено такі зміни в освітні

компоненти ОП Початкова

освіта: додати обов’язковий ОК

«Академічне письмо» та

запровадити на основі цієї

дисципліни та ОК «Методологія

наукового (педагогічного)

дослідження» навчання

здобувачів освіти в межах

окремих тем англійською

мовою.

Розробити відповідний

навчальний контент.

1.4. Уточнити назви освітніх компонентів

ОП.

Стейкхолдер ОПП

В. В. Стрілець,

учитель початкових

класів

Шандриголівської

загальноосвітньої

школи Лиманської

1.4. Змінено назви

обов’язкового ОК «Психологія

педагогічної діяльності

вчителя» на «Психологія

педагогічної діяльності»,

вибіркового ОК «Методичне

об’єднання вчителів початкової
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міської ради

Донецької обл.

школи» на «Методична

діяльність педагога НУШ».

1.5. Розподілити зміст виробничої

практичної підготовки за семестрами

навчання.

Стейкхолдер ОПП,

директор

Слов’янської

загальноосвітньої

школи

І–ІІ ступенів №19

Слов’янської міської

ради Донецької

області

С. В. Крапівіна

1.5. Розподілено виробничу

практичну підготовку

магістрантів за семестрами

навчання таким чином: 1

семестр – «Інноваційна

практична підготовка»; 2

семестр – «Експертна практична

підготовка»; 3 семестр –

«Управлінська практична

підготовка».

2. Внести до ОПП зміни відповідно до

рішень та наказів ДДПУ, рекомендацій

НМВ, ПЛАПК:

2.1. Змінити крайню дату розгляду/

перегляду та затвердження ОП вченою

радою ДДПУ.

2.2. Оновити перелік нормативних

документів, на підставі яких розроблено

освітню програму.

Гарант ОП – декан

факультету ПТПО,

д.п.н., проф.

Хижняк І.А.,

д.п.н.,проф.

Вікторенко І.Л.

2.1. Змінено крайню дату

розгляду/ перегляду та

затвердження ОП вченою радою

ДДПУ – червень

2.2. Оновлено перелік

нормативних документів, на

підставі яких розроблено

освітню програму, зокрема

додано:

2.2.1. Наказ МОН «Про деякі

питання впровадження освітніх

компонентів (навчальних

дисциплін, спецкурсів, модулів)

із психосоціальної підтримки

дітей та педагогів в умовах

кризових ситуацій,

упровадження ігрових та

діяльнісних методів навчання та

розвитку № 1005 від 10.11.2022

р.

2.2.2. Sala A., Punie Y., Garkov

V., Giraldez M. LifeComp: The

European Framework for
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Personal, Social and Learning to

Learn Key Competence,

Luxembourg : Publications Office

of the European Union. 2020. DOI

: 10.2760/302967

2.2.3. Про схвалення Концепції

реалізації державної політики у

сфері реформування загальної

середньої освіти «Нова

українська школа» на період до

2029 року : Розпорядження

Кабінету міністрів

України № 988-р від

14.12.2016. URL:

http://osvita.ua/legislation/Ser_os

v/54258/

3. 3.1. Внести до ОПП ЗК, СК та ПРН зі

Стандарту вищої освіти зі спеціальності

013 Початкова освіта другого

(магістерського) рівня вищої освіти.

3.2. Визначити другу особливість ОПП

таким чином: «Підготовка до ефективної

професійної діяльності в умовах реальної

автономії закладів освіти та/або науки».

3.3. Доповнити перелік програмних

компетентностей СК 9. «Здатність

інтегровано удосконалювати практичні

професійні hard skills і дослідницьку

компетентність у межах реалізації

технології інтегрованої науково-

практичної підготовки» та СК 10.

«Здатність реалізувати грантову й

проєктну діяльність в умовах реальної

автономії закладів освіти та/або науки».

Гарант ОП – декан

факультету ПТПО,

д.п.н., проф.

Хижняк І.А.

Із

16.05.2024 р.

Внесено до ОПП ЗК, СК та ПРН

зі Стандарту вищої освіти зі

спеціальності 013 Початкова

освіта другого (магістерського)

рівня вищої освіти у повному

обсязі.

Визначено другу особливість

ОПП таким чином: «Підготовка

до ефективної професійної

діяльності в умовах реальної

автономії закладів освіти та/або

науки».

Доповнено перелік програмних

компетентностей СК 9.

«Здатність інтегровано

удосконалювати практичні

професійні hard skills і

дослідницьку компетентність у

межах реалізації технології

Протокол

засідання

вченої ради

факультету

№ 10 від

16.05.2024 р.
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3.4. Доповнити перелік програмних

результатів навчання ПРН 7. «Проводити

практичні наукові дослідження під час

безпосередньої професійної діяльності в

початкових класах закладів загальної

середньої освіти, відповідати критеріям

академічної етики та доброчесності,

аналізувати та презентувати результати

досліджень за допомогою цифрових

сервісів» та ПРН 8. «Проводити

ефективний пошук грантових програм у

галузі освіти, оцінювати якість проєктів,

укладати проєктні заявки для отримання

грантів на конкурсних засадах».

інтегрованої науково-

практичної підготовки» та СК

10. «Здатність реалізувати

грантову й проєктну діяльність

в умовах реальної автономії

закладів освіти та/або науки».

Доповнено перелік програмних

результатів навчання ПРН 7.

«Проводити практичні наукові

дослідження під час

безпосередньої професійної

діяльності в початкових класах

закладів загальної середньої

освіти, відповідати критеріям

академічної етики та

доброчесності, аналізувати та

презентувати результати

досліджень за допомогою

цифрових сервісів» та ПРН 8.

«Проводити ефективний пошук

грантових програм у галузі

освіти, оцінювати якість

проєктів, укладати проєктні

заявки для отримання грантів на

конкурсних засадах».

Відповідно до Наказу ДДПУ від

18.01.2024 № 29 «Про внесення змін до

змісту та структури

освітніх програм спеціальностей»

визначити формами контролю для ОК


[…]


ОСВІТА» ДРУГОГО (МАГІСТЕРСЬКОГО) РІВНЯ ВО
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МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ

ВІДПОВІДНИМИ ОСВІТНІМИ КОМПОНЕНТАМИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

«ПОЧАТКОВА ОСВІТА» ДРУГОГО (МАГІСТЕРСЬКОГО) РІВНЯ ВО
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МАТРИЦЯ СПІВВІДНЕСЕННЯ ЗК, СК, ПРН, ВИЗНАЧЕНИХ ОП,

ІЗ КОМПЕТЕНТНОСТЯМИ ТА ПРОФЕСІЙНИМИ ФУНКЦІЯМИ,

ВИЗНАЧЕНИМИ ПРОФЕСІЙНИМ СТАНДАРТОМ

КОМПЕТЕНТНОСТІ ТА ПРОФЕСІЙНІ

ФУНКЦІЇ, визначені Професійними

стандартами

ЗК, СК, ПРН, визначені ОП

Професійний стандарт за професіями «Вчитель початкових класів закладу загальної

середньої освіти», «Вчитель закладу загальної середньої освіти», «Вчитель з початкової

освіти (з дипломом молодшого спеціаліста)»

Загальні компетентності

ЗК 1. Здатність діяти відповідально і свідомо на

засадах поваги до прав і свобод людини та

громадянина; реалізувати свої права і обов’язки;

усвідомлювати цінності громадянського суспільства

та необхідність його сталого розвитку

(громадянська компетентність)

ЗК 3, ЗК 4

СК 3, СК 4, СК 5,

СК 7, СК 8

ПРН 1, ПРН 3,

ПРН 4, ПРН 5,

ПРН 8

ЗК 2. Здатність до міжособистісної взаємодії, роботи в

команді, спілкування з представниками інших

професійних груп різного рівня (соціальна

компетентність)

ЗК 2, ЗК 3,

ЗК 5

СК 1, СК 2, СК 6,

СК 7, СК 8

ПРН 2, ПРН 4,

ПРН 5, ПРН 7,

ПРН 8

ЗК 3. Здатність виявляти повагу та цінувати

українську національну культуру, багатоманітність і

мультикультурність у суспільстві; здатність до

вираження національної культурної ідентичності,

творчого самовираження (культурна компетентність)

ЗК 3, ЗК 4

СК 3, СК 4, СК 5,

СК 7, СК 8

ПРН 1, ПРН 3,

ПРН 4, ПРН 5,

ПРН 8

ЗК 4. Здатність до прийняття ефективних рішень у

професійній діяльності та відповідального ставлення

до своїх обов’язків, мотивування людей до досягнення

спільної мети (лідерська компетентність)

ЗК 2, ЗК 3, ЗК 5 СК

2, СК 3, СК 4, СК 5,

СК 6, СК 8, СК 10

ПРН 2, ПРН 4,

ПРН 5, ПРН 7,

ПРН 8

ЗК 5. Здатність до генерування нових ідей, виявлення

і розв’язання проблем, ініціативності і

підприємливості (підприємницька компетентність)

ЗК 2, ЗК 3

СК 1, СК 2, СК 3,

СК 6, СК 7, СК 9,

СК 10

ПРН 2, ПРН 3, ПРН

6, ПРН 7, ПРН 8

Трудові функції та професійні компетентності вчителя

А. Навчання учнів предметів (інтегрованих курсів)

А.1. Мовно-комунікативна ЗК 2, СК 2, СК 4, СК

6

ПРН 2, ПРН 4, ПРН

5, ПРН 7, ПРН 8,

А 3. Інформаційно-цифрова ЗК 1, ЗК 4, СК 3,

СК 7

ПРН 1, ПРН 2,

ПРН 3, ПРН 4, ПРН 6

Б. Партнерська взаємодія з учасниками освітнього процесу

Б3. Педагогічне партнерство ЗК 1, ЗК 3, ЗК 5, СК

2, СК 5

ПРН 1, ПРН 2,

ПРН 3, ПРН 4,

ПРН 7, ПРН 8

В. Участь в організації безпечного та здорового середовища

В 3. Проєктувальна ЗК 2, ЗК 4, СК1, СК

3, СК 6, СК7

ПРН 1, ПРН 4,

ПРН 8

Г. Управління освітнім процесом
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Г 1. Прогностична ЗК 1, ЗК 4, СК 7, СК

8

ПРН 1, ПРН 4,

ПРН 5, ПРН 6

Г 2. Організаційна ЗК 3, ЗК 5, СК 2, СК

6

ПРН 1, ПРН 2,

ПРН 3, ПРН 4,

Г 3. Оцінювально-аналітична ЗК 1, ЗК 4, СК 1, СК

8

ПРН 3, ПРН 4,

ПРН 5, ПРН 6, ПРН 7

Д. Безперервний професійний розвиток

Д 1. Інноваційна ЗК 2, ЗК 3, СК 3, СК

4, СК 9, СК 10

ПРН 1, ПРН 3,

ПРН 4, ПРН 7,

ПРН 8

Д 2. Рефлексивна ЗК 4, ЗК 5, СК 2,

СК 8, СК 9

ПРН 2, ПРН 5,

ПРН 6, ПРН 7, ПРН 8

Д 3. Здатність до навчання впродовж життя ЗК 4, ЗК 5, СК 4, СК

7, СК 9

ПРН 1, ПРН 3,

ПРН 4, ПРН 8

Гарант ОПП Початкова освіта другого (магістерського) рівня вищої освіти, декан

факультету початкової, технологічної та професійної освіти, доктор педагогічних наук,

професор ______________________ Хижняк І.А.