РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Початкова освіта»

зі спеціальності 013 Початкова освіта

галузі знань 01 Освіта /Педагогіка

другого (магістерського) рівня вищої освіти

Освітньо-професійна програма «Початкова освіта» другого

(магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 013 Початкова освіта

включає комплекс документів, що регулює організацію освітнього процесу на

факультеті початкової, технологічної та професійної освіти ДВНЗ

«Донбаський державний педагогічний університет» відповідно до вимог

Тимчасового стандарту ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний

університет» для другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності

013 Початкова освіта, «Методичних рекомендацій щодо розроблення

стандартів вищої освіти» (накази МОНУ № 600 від 01.06.2016 р., № 584 від

30.04.2020 р.), «Положення про освітні програми в ДВНЗ «ДДПУ»,

затвердженого ВР ДВНЗ «ДДПУ» (пр. № 1 від 28.08.2020 р.)

До переваг освітньо-професійної програми «Початкова освіта» належить

її спрямованість на підготовку висококваліфікованого фахівця в галузі

початкової освіти, який володіє великим обсягом професійних

компетентносгей, що обумовлює його здатність якісно працювати в закладах

загальної середньої освіти, закладах вищої освіти, освітніх організаціях і

установах, а також готовність до вирішення професійних завдань у постійно

змінюваних умовах професійної діяльності.

Освітньо-професійна програма є логічною, її профіль вміщує всі

обов’язкові компоненти: загальну інформацію, мету, характеристику освітньої

програми, придатність випускників до подальшого працевлаштування та

подальшого навчання, викладання та оцінювання, програмні компетентності

та програмні результати навчання. Дисципліни навчального плану, наведені в

освітньо-професійній програмі, відображають актуальний і необхідний обсяг

навчального матеріалу для здобуття другого ступеня вищої освіти зі

спеціальності «Початкова освіта». Кадрове забезпечення освітньо-

професійної програми відповідає профілю дисциплін, що викладаються.

Структура освітньо-професійної програми «Початкова освіта» включає

основні та вибіркові освітні компоненти, кількість кредитів та форми

підсумкового контролю якості їх засвоєння для підготовки магістрантів до

професійної діяльності в галузі початкової освіти відповідають вимогам

основних нормативних документів.

Позитивною характеристикою освітньо-професійної програми

«Початкова освіта» другого (магістерського) рівня вищої освіти вважаємо

поєднання широкого (у межах усіх спеціальностей ДДПУ) та вузького (у

межах спеціальності 013 Початкова освіта) вибору освітніх компонентів, що

посилює можливості здобувачів щодо вибору індивідуальної освітньої

траєкторії.

Отже, освітньо-професійна програма «Початкова освіта» другого

(магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 013 Початкова освіта

повністю відповідає сучасним вимогам і може бути рекомендована до

впровадження в освітній процес факультету початкової, технологічної та

професійної освіти ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет».
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